

**Protokół Nr XI z XI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Lubawa,  
która odbyła się w dniu 10 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej LCAS**

<b>Podjęto uchwały</b>	<b>w sprawie</b>
XI/79/2025	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lubawa na lata 2025 - 2039
XI/80/2025	zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2025 rok
XI/81/2025	udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi im. Władysława Biegańskiego w Iławie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu RTG”
XI/82/2025	zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa

Obecnych radnych Rady Miasta – 15 wg podpisanej listy obecności.

**Lista obecności radnych stanowi  
zał. nr 1 do protokołu z sesji**

**Ad. 1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski otworzył XI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Lubawa. Przywitał wszystkich radnych, Burmistrza Miasta Lubawa Macieja Radtke, Zastępcę Burmistrza Sławomira Jamrożego oraz pracowników Urzędu.

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności w systemie eSesja.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych na ogólny stan 15, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Miasta Lubawa, który następnie przedstawił.

**Wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie  
sesji w trybie nadzwyczajnym  
stanowi zał. nr 2 do protokołu z sesji**

**Pismo Dyrektora Powiatowego Szpitala  
im. Władysława Biegańskiego w Iławie  
stanowi zał. nr 3 do protokołu z sesji**

**Zawiadomienie o zwołaniu  
sesji nadzwyczajnej  
stanowi zał. nr 4 do protokołu z sesji**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XI nadzwyczajnej sesji:

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lubawa na lata 2025 - 2039,
  - b) zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2025 rok,
  - c) udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi im. Władysława Biegańskiego w Iławie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu RTG”,
  - d) zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa.
3. Zamknięcie obrad.

## **Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

### **a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lubawa na lata 2025 – 2039,**

Skarbnik Miasta Honorata Muszyńska powiedziała, że plan dochodów ogółem po zmianie wyniesie 82.296.550,68 zł, a plan wydatków ogółem po zmianie wyniesie 84.259.839,34 zł. Wynik budżetu jest deficytowy, ulega zmianie - wzrasta o 390 tys. zł i wynosi 1.963.288,66 zł. Przychody również ulegają zmianie, są to przychody z wolnych środków, wynoszą 390 tys. zł i po zmianie wynoszą 1.978.288,66 zł. Rozchody nie ulegają zmianie i wynoszą 15 tys. zł. W załączniku o zadaniach wieloletnich nie dokonano zmian.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski poprosił Wiceprzewodniczącą Iwonę Pruchniewską o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lubawa na lata 2025 – 2039.

**Uchwała Nr XI/79/2025  
stanowi zał. nr 5 do protokołu z sesji**

### **Ad. 2 b) zmian w budżecie miasta Lubawa na 2025 rok,**

Skarbnik Miasta Honorata Muszyńska powiedziała, że plan dochodów ogółem po zmianie wyniesie 82.296.550,68 zł, a plan wydatków ogółem po zmianie wyniesie 84.259.839,34 zł. Do planu dochodów wprowadzono kwotę 12.314,16 zł z tytułu realizacji programu „Czyste Powietrze”. W planie wydatków wprowadzono kwotę 90 tys. zł z przeznaczeniem na realizację nowego jednorocznego zadania inwestycyjnego pod nazwą Budowa ulicy kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lubawie oraz ulicy Lipowej etap II. Ponadto zwiększono plan wydatków z tytułu podatku VAT o kwotę 12.314,16 zł, zabezpieczono również środki finansowe w kwocie 300 tys. zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Szpitala Powiatowego w Iławie na dofinansowanie zakupu

aparatu RTG do poradni chirurgicznej w Lubawie, jak również pracowni RTG. Ponadto przychody zostały zwiększone o kwotę 390 tys. zł.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski poprosił Wiceprzewodniczącego Grzegorza Rolkę o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Lubawa na 2025 rok.

**Uchwała Nr XI/80/2025**  
stanowi zał. nr 6 do protokołu z sesji

**Ad. 2 c) udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi im. Władysława Biegańskiego w Iławie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu RTG”,**

Skarbnik Miasta Honorata Muszyńska powiedziała, że Przewodniczący Rady w sposób wyczerpujący omówił cel wsparcia finansowego dla Powiatowego Szpitala w Iławie i pozostaje jej tylko prosić o pozytywne zagłosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Dodała, że dotacja celowa wyniesie 300 tys. zł.

Radny Janusz Sobiechowski zapytał, czy Szpital Powiatowy w Iławie zagwarantował, że dołoży brakującą kwotę z całości, wynoszącej 550 tys. zł.

Burmistrz Miasta Maciej Radtke odpowiedział, że generalnie mówić powinniśmy o powiecie iławskim, ponieważ takie rozmowy prowadzone były ze Starostą, ale te środki na pewno będą zabezpieczone.

Wiceprzewodnicząca Rady Iwona Pruchniewska odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi im. Władysława Biegańskiego w Iławie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu RTG”.

**Uchwała Nr XI/81/2025**  
stanowi zał. nr 7 do protokołu z sesji

**Ad. 2 d) zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu**

## **pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa.**

Wiceburmistrz Sławomir Jamroży powiedział, że przedstawiamy ponownie uchwałę, którą radni podejmowali w grudniu 2024 roku. Jeżeli chodzi o zakres merytoryczny uchwała nie ulega zmianie, jednak ze względu na fakt, że uchwała nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego jeszcze w 2024 roku powstała konieczność, aby uchwałę przyjąć ponownie. W pierwotnej uchwale był zapis, że uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia po jej publikacji, ale w związku z tym, że tej publikacji nie było, narazilibyśmy się na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski poprosił Wiceprzewodniczącego Grzegorza Rolkę o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa.

**Uchwała Nr XI/82/2025  
stanowi zał. nr 8 do protokołu z sesji**

### **Ad. 3. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad XI nadzwyczajna sesja Rady Miasta Lubawa dobiegła końca i podziękował wszystkim za udział w obradach.

**Imienny wykaz głosowania radnych  
stanowi zał. nr 9 do protokołu z sesji**

Przewodniczący Rady

Jerzy Brodowski